
 
 
 
 

Občasník Obecního úřadu V Postupicích č. 3 BřeZeII 2004

POSTUPICKÝ 'ˇ ZPRAVODAJ
Usnesení č. 1

Ze zasedání zastupitelstva obce Postupice Ze dne 25.2.2004
1) Zastupitelstvo obce (ZO) Schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2004

S tím, že Se položka ušetřené. Z dopravní obslužnosti tj. 55. tisíc korun přesune na
opravu kostela

2) ZO Schvaluje odprodej pozemku parc.č.1146 a části pozemku parc.č.1145
v Chalupách pánům Bejblovi a Mrkvičkovi Za 50,-Kč/m7' + náklady Spojené
S prodejem

3) ZO Schvaluje odprodej pozemků parc.č.1669 a 1670 (719 m2 a 360 m2) v k.ú.
Nová Ves Za 100 Kč/mz, když Se prokáže, že je to historický majetek obce.
Jestliže však patřily pozemky ke Stavení V majetku p.Dobsy, za 50 Kč/m2 +
náklady Spoj ené S prodej em

4) ZO schvaluje odprodej pozemku parc.č. 1275/3 (l78m2) v k.ú. Postupice Za 100
Kč/m2 + náklady Spojené S odprodejem manželům Karpovovým

5) ZO schvaluje pořízení první změny územt plánu - dále viz usnesení č.2
6) ZO Schvaluje příspěvek Sdružení hasičů Čech a Moravy ve výši 1.000,- Kč
7) ZO schvaluje příspěvek nemocnici Rudolfa a Stefanie v Benešově na vybavení

chirurgického oddělení ve výši 5.000,- Kč
8) ZO Schvaluje úhradu neinvestičních nákladů na dítě paní Hlawiczkové pro MŠ

Vlašim ve výši 4.430,- Kč
9) ZO Schvaluje příspěvek pro SRPDŠ Postupice do tomboly na ples ve výši

2.190,- Kč
10) ZO bere na vědomí výroční Zprávu o činnosti Sdružení Chopos za rok 2003
11) ZO Schvaluje zplnomocnění Starosty Miloslava Půty pro jednání S panem

Sternbergem 0 odprodeji pozemků v lokalitách pod obecním úřadem a u Stodoly
12) ZO bere na vědomí žádost občanů Jemniště o Zřízení zastávky na silnici Směr

Vlašim
13) ZO schvaluje příspěvek pro BENKON Benešov (klub onkologicky nemocných)

ve Výši 3.000,- Kč

Zápis dětí do mateřské školy
Zápis do mateřské školy Postupice Se koná v týdnu od 29.3.2004 do 2.4.2004
0d 80° dø 160° hodin v Ms Pøsmpiøć. Přinęste S Sebøn zødný list dítěte.



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení č. 2
Ze Zasedání Zastupitelstva obce Postupice Ze dne 25.2.2004

o Schválení pořízení Změny č.1 Uzemního plánu obce Postupice

a) Bere na vědomí

l. informaci orgánu územního plánování o podnětech, které obecní úřad již obržel na
pořízení Změny územního plánu obce Postupice

2. informaci orgánu územního plánování, že V Souladu S §19 Zák.č.50/1976 Sb. O územ-
ním plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů úplnou
úhradu nákladů Spojených S pořízením Změny územně plánovací dokumentace mohou
hradit osoby, jejíž výhradní potřebou bylo jejich pořízení

b) Souhlasí

Se Závěry pořizovatele provést vyhodnocení všech obdržených podnětů, které Obecní
úřad Postupice Obdrží v termínu nejpozději do 30.6.2004

Až na Základě provedeného vyhodnocení jednotlivých podnětů bude defınitivně
rozhodnuto o jejich Začlenění do Zadání změny č.1 Uzemního plánu Obce Postupice

Podkladem pro konečné Zařazení do Změny bude i písemný Souhlas o uhrazení nákladů
Spojených S jejím pořízením (tento doklad bude doložen u žádosti o Změnu)

c) Schvaluje

Podle §84 odst.2 písmb) Zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní Zřízení) a dle §31
odst.2 zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon), Ve
Znění pozdějších předpisů na návrh pořizovatele a v Souladu S bodem b)

Pořízení změny č.1 Uzemního plánu obce Postupice

Všem občanům Se tímto dává možnost podávat podněty na změny územního plánu
obce,tj. Změny funkčního využití pozemků, nejpozději do 30.6.2004. Současně upozor-
ňujeme, že úplnou náhradu nákladů Za pořízení Změny územně plánovací dokumentace
budou hradit právnické nebo fyzické osoby, jejichž výhradní potřebou bylo pořízení
změny územně plánovací dokumentace vyvoláno.

Obecní úřad v Postupicích vyhlašuje

Výběrové řízení na poskytnutí půjček z „Fondu rozvoje bydlení“ Příjem žádostí a
informace o podmínkách a náležitostech na OU do 31.3.2004 do 15.hodin



 
 
 
 

Úvěr lze poskytnout na: l
Poř.č. Název/účel Lhůta Urok Hor. Hranice

Splat. Půjčky v Kč.
1. Obnova Střechy

(krytina i konstrukce Starší 10 let) 4 roky 5% 100.000 /1 dům
2. Zřízení plyn. nebo el. topení

ve Stávajícím domě 4 roky 5% 60.000 / 1 byt
3. obnova fasády domu Včetně

oplechování u domu Staršího 10 let 4 roky 5% 50.000/ 1 byt
4. Zateplení obvodového pláště

domu Staršího 5 let 4 roky 5% 100.000/ 1 byt
5. vybudování WC, koupelny nebo

Sprch. koutu V bytě, kde dosud není 4 roky 5% 50.000/ 1 byt
6. Zřízení nebo obnova rozvodů vody,

Odpadů, plynu a tepla ve stáv. domě 4 roky 5% 50.000 / 1 byt
dále lze poskytnout úvěry:

1. při střešní nástavbě bytů
rušící ploché střechy 5 let 5% 200.000/ 1 byt

2. při vestavbě bytů do půdního
prostoru 5 let 5% 150.000/ 1 byt

3. Zřízení malé ČOV (týká Se jen osad
naší obce, popř. území mimo
spádovou oblast ČOV) 5 let 5% 20.000/ 1 byt

Zpráva o činnosti základní školy
2.12.2003 -přednáška MUDr. Mrvové „Bolesti těla a jejich náprava“
3.12.2003 -Rada dětí
.5.12.2003 -Mikulášská nadílka
8.12.2003 -ředítelské volno
9.12.2003 -předsıavøni rodičů prø dčú MŠ
10.12.2003 -muzikál „Excalibur“
12.12.2003 -Pohádková noc ve škole
17.12.2003 -literární soutěž „Pohádky“
18.12.2003 -Bleší trh

-Vánoční dopoledne Se Soutěžemi
-Vánočm' besídka S diskotékou

8. l. 2004 -9.třída -testy SCIO
14. 1. 2004 -olympiáda Z českého jazyka - školní kolo
23. 1. 2004 -4.tř. výstava v MDD Benešov
26. 1. 2004 -6. a 7.tř. - bruslení Benešov

2. 2. 2004 -Den ředitelky
-přednáška „Poruchy učení“ PhDr. A. Pechačová

4. 2. 2004 -MŠ _ ples princů a princezen



 

 

5. 2. 2004 -bruslení Benešov
10. 2. 2004 -Zájezd do divadla Braník - rodiče + děti
19. 2. 2004 -bruslení Benešov _ 8. a 9. třída
20.2.2004 -pıes SRPDŠ
21. 2. 2004 -zájezd na „Fašank“ do Strání

Obecní úřad upozorňuje, že V Obcí před prodejnou budou Od konce března
umístěny kontejnery na Sběr barevného a bílého skla.
Tříděním odpadu šetříme nejen životní prostředí ale i Svou kapsu. Podíl plastů,
papíru a Skla činí Více než 60% Všeho odpadu. Cena kterou ročně platíme se
vypočítá dělením celkových nákladů, které závisí na jeho množství, počtem
obyvatel. Navíc Obec dostává do rozpočtu příspěvek Záležející na množství
Vytříděného odpadu na jednoho Obyvatelé.
TO Znamená čím Více Vytříděného odpadu, tím nižší cena Za jeho svoz pro
každého Z nás a navíc příspěvek do našeho rozpočtu. V roce 2003 obec dostala za
třídění odpadu 29.680 Kč.

Dále každou první sobotu v měsíci Se koná sběr nebezpečného a Objemného
odpadu V ohradě OÚ od 900-1100 hod. Odpad mohou odevzdat všichni, kdo mají
uhrazen poplatek Za Svoz Odpadu.

Zájemce o dějiny Postupic upozorňujeme na publikaci „Městečko Postupice" Od
K.V.Mixy. Zachycuje dějiny Obce od počátku do r.1923. Kniha má 211 Str., formát
A4 (30x21cm), kroužkovou plastovou Vazbu, cena 150.- Kč. Knihu je možno Si
prohlédnout na OÚ a V případě zájmu si ji objednat.
Obecní úřad jako součást aktivit při Oslavách 800.Výročí obce Postupic v r.2005
připravuje publikaci O dějinách Postupic Od nejstarších dob do dneška.
Prosíme občany O pomoc! Kdo Z Vás má fotografie (stavby, Světské a církevní
slavnosti, pohledy na obec, dnes již nepoužívané Způsoby práce na venkově a
pod.) a písemnosti mající Vztah nebo Vypovídající o Životě naší Obce, aby byl tak
hodný a Zapůjčil je k okopírování (proti finanční Záruce na vrácení těm, kteří mají
s půjčováním špatné zkušenosti). Také uvítáme osobní Vzpomínky na události
V obci (rok 1938,1945,1948,1968, likvidace soukromého Sektoru v letech 1948 -
1960 apod.) Též uvítáme vzpomínky vašich rodičů a prarodičů, které jste od nich
slýchávali. Všichni, kdo přispějí do této publikace at' obrázkem, Zprávou nebo
Vyprávěním budou u svého příspěvku V této knize Zmíněni. OÚ děkuje předem
za ochotu a V této věci Vás rád uvidí nebo uslyší a podrobnosti Sdělí:
Petr Slavíček, U Sokolovny 234, (Vedle Sušičky) Postupice, tel. 604 938 013


